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A

Sngalt: 1. Wahlen. — 2. u. 3, Seudje. '— 4. Wanbergewerbejdjeine.

Berfiigungen und Befannimadyungen
bes Qandratsamtes, Kreisausiduijes und hherer Behbrden.

w1 Beteifit: Brovimiolandiags= und Kreisiagsmall
| am 25. Vifober 1925,

. Nachitehend gebe ich basd Berzeichnis ber Wahlbesirle, Wahlorte 1nd Wah(lofale joiwie die Namen dexr
ernannten TWahloorfteher und ihrec Stellvertreter fitc die Kreidtagss und Proviniallandtagswahl befannt.

apivorfteher ift in jedem Lahlbesirt ber Gemeinde- ober ®utdvorfteher ded BWahlortes, wenn in dem
Berzeichnis nichtd anbered angegeben ift. .

Bum %ab[bo:iteber:@teﬂnéttreter werben in ben Gemeinden allgemein bdie erften Shibffen ernannt,
wenn in bem Berzeihnis nichtd anberes angegeben ift.

Die Drtabehorden erfuche ich, bie Abgrengung der Wahlbezirte, die Wahlorte und Wahllotale jowie bie
Namen der Wahlvorfteher und ijrer Stellvertreter in ortBitblicher Weife befannt zu machen.

Die Betanmtmadjung foll fpatejtend am fiebenten Tage vor der Wahl erfolgen. AlS brtéﬁbﬁd)e Be:
fanntmachung genitat dec Sffentlidhe Anihlag. Ein Abbrud dex Betanntmadjung i dem Wahlvorfteher ur
Benupung bei der Wah! audzuhindigen.

Die Wahlhandlung beginnt um 9 Uhr vormittagd und dauert bis 6 Uhr nachmitiag3.

Stufm, den 21, September 1925,

Dierzu eine Beilage.



ber Wahloesicte, Waplorte, Wahllotale, Wah!
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TNadweijung
vorfteher und deren Stellvertreter fitx bie Provingidlandtags: unbd

Rreidtagdwafhl am 25, Dftober 1925

.9 .
gaﬁrab[: gigir?fm ::56333 %52:, EinmwoYhner- Wabhlort 1) Wahlvorjteher
Beirt fhaften 3ahl und Wahllofal 2) Gtellvertreter
1§ Gr. Brodjende 282 Sajthans Teplafi] 1) Gemetndevorjteber
2) 1. Sdyisfie
2 | K1. Brodjende 104 ' IGemeindeamt foie bor
3 | Giildenfelde 168 Scfule Fopi ol
4 | Sidhtfelde 812 evangl. Sdyule o
5 | Pofjilge 935 Schule Pofilge 1) Gemeindevorfteher — Pofilge
Sommeran 29 2) 1. Shibffe — Pojilge
DL eudorf 32
- 6 | Budifd 182 b?od;ule Budijd 1) Gemeindevorfteher — Bubdijdh
Choyten 89 : 2) 1. &ddjfe — Bubijdh
Brudy 111
Brudy'|he Niederung 62
7 | Baumgarth 967 evangl. Sdule 1) Gemeindevorjteher
2) 1. Sdyiffe
8 | Neubhiferfelde 149 Sdule RNeuhof 1) Gemeinbevorfteher — Neufhiferfelde
mit Gut Dameran 2) 1. Sdhoffe — Neuhiferfelde
Beberdbrucd) u. RNeubrug :
Peterdhof 50
Sandhuden 85
€;ewstawolla 27
Dorf teuhof 76
Neubirrg 81
9 | Anfemitt 122 Sdjule Liteffen 1) Rittergutdbefiter v. Floitwel — Lautenjee
Sautenfee 249 2) Gutdbefiger Nax — K. Stanau
mit Liteffen ]
Kugen 107
mit K. Stanau
10 | Porainen 201 Sdhule Morainen | 1) Gemeindevorfteher — Morainen
®r. Stanau 101 2) 1. Gdiffe — Diorainen
11 | Denthen 224 Schule WMenthen 1) Rittergutdbefiger Rexin — Sparau
Altendoxf 37 2) 1. Gdybffe — Menthen
Sparau 65 .
12 | Tiefenfee 347  1Sdule Tiefenjee 1) Gemeindevorfteher — Tiefenjee
Blonafen 157 2) 1. Sdiffe — Tiefenfee
13 | Gr. Tejhendorf Gem. 149 Sdhule 1) Gemeinbevorfteher — Gr. Tefdendorf
Gr. Tefdhendorf Gut 202 1O, Tejchendorf 2) 1. Ghdffe — Gr. Teidendorf '
Ober Tejchendorf 33 »
. 14 | Stangenberg Gem. 101 Schule 1) ®emeindevoriteher — Stangenberg
Stangenberg Sut 212 Stangenberg 2) 1. Shdffe. — Stangenberg
Linten 104



15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

kit
&¢, Baalau
K1, Baalau

Difcen

Nifolaifen
Carpangen

Pr. Dameran

Nenmart
Mienthen mit
Bawallidrogga

Gr. u. K1 Waplip
Ellerbruch
Reichandrep
Bormert

Foritere

u, Mithle Tillendoxf
Sdybnmiefe

Polizen
Ramten

FTranfwiy
Budhmwalde

Sorbanfen
Sriinfelde

m. Tannfelde
Sintro
Jggeln

Sdroop
®r. Heringdhioft
KL Heringdhift

Lofendorf
Mabhlan

Raafe
Dt. Dameran
Birfenfelde]

Kalwe
Neunbhuben

Seorgenddorf

89
115

91

1 lrdy
117
170

589
148

760

163

159

201

196

225

170
161

57
103

563
35
269

135

442

34

493
89

412
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Ropf wie vor.

Schule Pirklip

fath, Sdhule
Jtifolaifen
Sdule

Schule Neumart

Schule
Sr. Waplip

{Safthausd Dreyer
{®afthaus
Miichlinsti
Schule Tranfwi

Schule Gritnfelde

Sdjule Sdhroop

Sdule Lofendorf

{Safthaus Barteld

tath. Schule
Dt. Dameran

{3dule Kalwe

{Sdyvle

1) Gemeindevorfteher — Pivklip
2) 1. &dysffe — Pirtlip

1) Gemeindevoriteher — Nitolaifen
2) 1. Sdybffe — MNitolaifen

1) ®emeindevorjteher
2) 1. Siffe

1) ®Gemeindevorfteher — Iteumarf
2) 1. Sdiffe — Neumart

1) Amtdvorftefer Rodhon — Gr. Waplip
2) Bahnvorfteher Shuly — Gr. Waplip

1) Gemeindbenoriteher
2) 1. &diffe

wie bor
1) Domébnenpidyter bon Tevenar — Tranfwip
2) Lehrer Gollan — Buchmwalde

1) emeindevorfteher — Jorbanten
2) 1. Sddffe — Jordanten

1) Gemeindevoriteper — Schroop
2) 1. Sdiffe — Sdroop

1) Gemeindevorfteher — Lofendorf
2) 1. Sdjbffe — Lojenborf

1) Gemeindevorfteher
2) Bejiger Fait — Laafe

1) Gemeindevorjteher — Dt. Dameran
2) 1. Gdyofe — Dt. Damerau

1) Gemeindevoriteher — Kalmwe
2) 1. Siffe — Kalwe

1) Gemeindevorjteher
2) 1. Shiffe
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Ropf wie vor.

i T B T 2 S SV S P L P Rt

30
31

32

33
34
.35
36
317
38

39
40
41
42

43

44
45

46

Laabe

Troop
Teltwib
Brojoivfen

Dorf Altinark
Borwerf Altmart

Ronifen
Rlecerwn
Mlecerwo

Reterdmwalbde

Surfen
Hocpitalddoif
Cygus

G, Ramfen

Dorf Barlewis
u. Borw. Barlewit

Hohendo:f

Kgl. Reudorf
mit Heinen
Sdywolaunerfelde

Quifentoalde
Wontlen

PBulfowip

Strasdzewo

Palejchien
Gr. Watlowip
Sl Watlowiy

Pejtlin
Micyoromwo

Bortjchoeiten
Wilcewo
fI. Baumgarth

Mixahren

Kollojomyp
Rraftuden

Sablufen
KL Ramjen

119
315
21

988
136

152
112
111

207

634

113
140
94

672
81

298
148
73
178
149
97

196
84

Schule
Scdjule Troop
Sule Altmark

Bafnhof Mlecews

Sdyule

Amizlofal b. Guts
oorftehers Gurfen

Sdyule Barlewis

Sdhule
Rgl. RNeudorf

Amidlofal b. Guta:
oorftehexd Luifen-
walde

Sdjule

Schule

Amtslotal b. Guts-
oorfteherd Palejeh-
fen

Schule Pejtlin

Schule
PBoutidiveiten

Sdjule
Sdule Kollejomp

Sdyule Sadlulen

ie bor
1) ®emeindevoifteher — Troop
2) 1. Sdffe — Troop
1) ®emeindevorfteher — Altmark
2) 1. . €dibffe — Altmarf
1) Ritterqutdbefiper Springborn — Kontfew
2) Rittergutsbefiger Heintel — Lelecervo
1) ®emeindeborfteher
2) 1. Sydffe

1) Amtsvorjteher Ortmann — Gurfen
2) nfpeftor Gbrg — SGurken

1) ®emeirbevorfteher — Barlemwiy
2) 1. Sdiffe — Barlewiy

1) ®emeinbevorfteher — RKgl. Neudorf
2) 1. Gdifie — Kgl. Neudorf

1) Rittergutsbefiger Ortmann — Luifenwalde
2) Qehrer Krinegli — Luijenivalde

1) Gemetndevorjteher
2) 1. Sdyiffe
tote bor
1) Rittergutdbejiper Dyt — Palefchen
2) Dberinjpeftor Neumann — Gr. Watlowif
1) Gemeindevorfteher — Beftlin
2) 1. &didffe — Peftlin
1) Gemeinbevoriteher — Portjchiweiten
2) 1. Sdiffe — Portjdhweiten
1) Gemeindevorfteher
2) 1. Gdybffe

1) ®emeindevorfieher — RKollofomp
2) 1. Sddffe — Kollojomp

1) ®emeindevarfteher — Sadlulen
2. 1. Sdibffe — Sadlufen
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Ne. 72, Beilage Jum Kreidhlatt §. b, Kreid Subut. 3 Sens i9as
Ropf mwie vor.
47 § Honigfelbe 804 [ffath, Schule _1) ®emeindevorjteher
2) 1. Sdbffe
48 | Riesling 408 | Sdule twie “or
49 | Gourabdwalde 594 i1Sdule o B
50 § Gritnhagen 257 Schule R
51 | Braundalde 853  |Sdule 1) Gemeindevorfteher — Braundivalde
Neubalenberg Braundivalde 2) 1. Sdbffe — Braundwalde
52 | Barpahren 531 {Sdule Parpahrerf 1) Gemeindevorfteher — Parpahren
Wengern 139 2) 1. Gdyiffe — Parpahren
LWolfsheide
53 | Usnip 228 [(Sdule 1) ®emeinbevoriteher
2) 1. Sdiffe
54 | TWeifgenberg 430 |Sdule Weigenbergd 1) Gemeindevorfteher — Weienberg
Rojenfrany 67 2) 1. Sdyoffe — Weifsenberg
-55 § Binhof 519 (Sdule Bdnhof 1) Gemeinbevorfteher — Binhof
Sdulzeniveide 51 2) 1. Gdjdffe — Binbhof
Bliefnits
FTraalau
Chrlicharuh
Carl3thal
Wexrder 1
-56 | Dotf Sdjiweingrube 250 §Zdule 1) @emeindevorjteher — Df. Sehiveingrube
Keg Schweingrube Df. Shweingeubel 2) 1. Schiffe — Df. Shweingrube
Bwanjigermeide 74
mit Tragheimeriveide
Sdintenland
57 | Dorf Rehhof 1689  [evangl. Sdule 1) Gemeindevorfteher — HRehhof
Oberforcjteret Rehhof 689  [Nehhof 2) Oberforfter Stengel — Rehhof
Foriteret Rehhof 1 u 2
Heibemiihle
Hammerfrug
Sefuitechof
Biegeljcheune
nebft Bahnivdrterhaud
58 | R Sdarbau 101  |Sdule 1) ®emeindevoriteher — K. Schardau
Gr. Sdardau 37 IRl Sdardan 2) 1. &dibffe — KL Sdharbau
Adl. Scharbau 29 ;
Rubdneriveide i
59 | Montauermeide 240 |Sdjule 1) Gemeindevorfteher
i 2) 1. Sbffe
60 | Stadt Stuhm 4954
mit @intetf[ge. 161 [oeit. b, Magijtrat bejtimmt ber Magiftvat
61 | Stadt Chriftburg 2943  fBbeft. b, Magiftrat beftimmt bex Magijtrat

Stuhm, den 21. September 1925,
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Rr. 2. Die Rotlanffeuche unter dbem Sdjweinebe-
ftande bed Bejipers Boldt-Naniy ift elofchen.

Stufm, den 18. September 1925,

Nr. 3. Unter dem Schweinebeftande bed Gutdbe-
figers Radtfe in Birfenfelde ift bie Rotlaufjeuche amis-
texticstlich feftgeftellt.

Stubm, den 18, Septembder 1925.

Nr. 4, ©3 wid fich empfehlen, die Untrdge auf
Nuéfertigung  neucr Wandergewerbefdheine moglichit
jchon im Oftoder au jtellem, weil bet ber grogen Bapl
ber Untrége und mwegen ber erforderlidh werdenden

1 Grmittelungen die Auafertigung lngere Jeit in Anfprudy
‘pimmt, wad fonft bie Aushindigung ber Sdjeine zu
vStBeginn bed meuen Jahred nicht actodhuleiftet werden
Bann.

Stuhm, den 17. September 1925.

Namens bed Bezirldausidufied.
Der Borfigende.
Sn Vertretung
gez. Unterjdhuiit.
Der Regierungdprdfident.
Am Auftroge
ges. Unterfdhrift.

Deyr Landrat, Fischenich.

D und BVeclag von §. Albrecht, I, Lernerd RNacdfl., Stuhm.



